



№1 и дата технического задания 1 от 08.01.2026

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ

Краткое содержание:	Аренда двух автомашин
Подразделение:	Административный отдел

Пользователь	Должность	Дата решения	Решение
Гегенава Мзия Акакиевна	Начальник административного отдела	06.01.2026	Одобрю
Урушадзе Нугзар Нодарович	Главный инженер	08.01.2026	Одобрю
Кенжеахметов Серик Есимович	Управляющий директор по производству и операционной деятельности	08.01.2026	Одобрю
Мегрелишвили Давид Теймуразович	Начальник планово-экономического отдела	06.01.2026	Одобрю
Хеладзе Нино Витальевна	Главный менеджер по закупкам отдела закупок и контрактов	08.01.2026	Одобрю
Ташибаев Фархат Нурмухаметович	Генеральный директор	08.01.2026	Утверждаю



გამტკიცებს: / Утверждаю:

ფარხატ ტაშიბაევ / Фархат Ташибаев
გენერალური დირექტორი / Генеральный директор
შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“
ООО «Батумский нефтяной терминал»

ტექნიკური დავალება

Техническое задание

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“-სთვის
ორი ავტომობილის იჯარის შესახებ

на аренду легковой автомашины две
единицы для ООО «Батумский
нефтяной терминал»

დამკვეთი:

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“

Заказчик:

ООО «Батумский нефтяной терминал»



ტექნიკური დავალება

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“-სთვის ორი ავტომობილის იჯარის შესახებ

1. სამუშაოების მახასიათებლები:

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“-სთვის (შემდგომში - «დამკვეთი») ავტომანქანის იჯარის მომსახურების შესყიდვა.

2. მომსახურების მოწოდების პერიოდი:

2026 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

3. ავტომობილების რაოდენობა:

2 (ორი) მსუბუქი ავტომობილი.

4. იჯარის საგნის მიმართ მოთხოვნები:

არანაკლებ მითითებული კომპლექტაციისა:

- მსუბუქი ავტომობილი მარკა Toyota Camry LE, გამოშვების წელი 2014 წლიდან; კომპლექტაცია: ძრავი 2,5 ლ, AT, ბენზინი; АКПП, FF

- მსუბუქი ავტომობილი მარკა Kiya Optima Hybrid EX, გამოშვების წელი 2014 წლიდან; კომპლექტაცია: ძრავი 2,4 ლ, AT, ტრანსმისია: АКПП, წინა FF, ბენზინი-ჰიბრიდი.

- ტექნიკური მდგომარეობის სრული გარანტია, ავტომობილის ჩანაცვლების სერვისი თუ მანქანა დაზიანებულია და მისი აღდგენა შეუძლებელია.

- დაშვებული იყოს საქართველოს ტერიტორიაზე და მის ფარგლებს გარეთ საქესპლუატაციოდ (საჭიროების შემთხვევაში).

- ფლობდეს მოქმედ სახელმწიფო ტექნიკურ დათვალიერებას.

ავტომობილი დაკომპლექტებული უნდა იყოს:

- სეზონური საბურავების კომპლექტით (ზამთარი/ზაფხული)

- სავალდებულო ავარიული ნაკრებით (აფთიაქი, ცეცხლმაქრი, ავარიული გაჩერების ნიშანი).

- სავალდებულო სარეგისტრაციო დოკუმენტებით.

5. «დამკვეთის» პასუხისმგებლობა

- სრული გარანტია მანქანის ტექნიკურ მდგომარეობაზე.

- ყველა ერთეულის და ნაწილის შეკეთება და შეცვლა (შასის, ძრავის, ელექტრომოწყობილობის შეკეთება, გადაცემათა კოლოფი, შედუღება და ძარაზე შეღებვის სამუშაოები).

Техническое задание

на аренду легковой автомашины две единицы для ООО «Батумский нефтяной терминал»

1. Характеристика работ:

Закуп услуг по аренде легковой автомашины для ООО «Батумский нефтяной терминал» (далее – «Заказчик»).

2. Период оказания услуг:

по 31 декабря 2026 год включительно.

3. Количество автомобилей:

2 (два) легковых автомобиля.

4. Требования к предмету аренды:

не ниже указанных комплектации:

- легковой автотранспорт, марки Toyota Camry LE, год выпуска с 2014, комплектация: двигатель 2,5 л, AT, бензин, АКПП, Передний (FF).

- легковой автотранспорт, марки Kiya Optima Hybrid EX, год выпуска с 2014; комплектация: двигатель 2,4 л, AT, тип трансмиссии АКПП, Передний (FF) бензин-гибрид.

- полная гарантия на техническое состояние автомашины, услуги замены автомашины если автомобиль поврежден или не подлежит к эксплуатации.

- быть допущенным к эксплуатации на территории Грузии и за ее пределами (при необходимости).

- иметь действующий государственный технический осмотр).

автомобиль должен быть укомплектован:

- комплектом сезонных шин (летние/зимние);

- обязательным аварийным набором (аптечка, огнетушитель, знак аварийной остановки).

- необходимыми регистрационными документами.

5. Требования к «Заказчику»

- Полная гарантия на техническое состояние автомашины, ремонт и замена всех агрегатов и деталей (осуществление ремонта ходовой части, двигателя, эл. оборудования, трансмиссии, сварочные и малярные работы по кузову).



-სეზონური საბურავების უზრუნველყოფა საჭიროების შემთხვევაში.

- საწვავით უზრუნველყოფა.

- მანქანის შეკეთებისას ოფიციალური სერვისით სარგებლობა.

- სრული დაზღვევა (მანქანა, მგზავრი, მესამე პირი).

- ქალაქის პარკინგი.

- სახ. ტექ დათვალიერება.

- შეინარჩუნოს მანქანა ტექნიკურად გამართულ და უსაფრთხო მდგომარეობაში.

- обеспечение сезонных шин при необходимости.

- обеспечение топливом.

- при ремонте автомашины пользоваться услугами официального сервиса.

- Полное страхование (автомобиль, пассажир, третье лицо).

- Городская парковка.

- Гос. Тех. Осмотр.

- Поддерживать автомашину технический исправном и безопасном состоянии.

6. დოკუმენტაციის შემადგენლობაზე მოთხოვნები:

6.1. „მენარდე“ ვალდებულია დამკვეთს წარმოუდგინოს დოკუმენტების სრული კომპლექტი, მათ შორის:

- ავტომობილის რეგისტრაციის დოკუმენტების ასლები;

- სატრანსპორტო საშუალების საკუთრების ან კანონიერი ფლობის დამადასტურებელი დოკუმენტები;

- სახელმწიფო სატრანსპორტო ინსპექტირების დამადასტურებელი დოკუმენტები;

- ტექნიკური დოკუმენტაცია და ინფორმაცია დაქირავებული ავტომობილის მფლობელის შესახებ.

6.2. ყველა მოწოდებული დოკუმენტაცია მომსახურების გაწევის მომენტისთვის უნდა იყოს ძალაში.

6. Требования к составу документации:

6.1. «Подрядчик» обязан предоставить Заказчику полный комплект документов, включая:

- копии регистрационных документов на автомобиль;

- документы, подтверждающие право собственности или законное владение автомобилем.

- документы о прохождении государственного технического осмотра;

- техническую документацию и сведения о владельце арендуемого автомобиля.

6.2. вся предоставленная документация должна быть действующей на момент оказания услуг.

7. გადახდის პირობები:

- ყოველთვიური გადახდა.

- გადახდა იწარმოებს ყოველი კალენდარული თვის ბოლოს მენარდის მიერ წარმოადგენილი ინვოისის და ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი მომსახურების მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე.

7. Условия оплаты:

- ежемесячная оплата.

- оплата производится в конце каждого календарного месяца на основании выставленного «Подрядчиком» счет-фактуры и подписанного обеими сторонами акта приема-сдачи работ и услуг.

პროგრამის ადმინისტრატორი
администратор программы

ადმინისტრაციული განყოფილების უფროსი
Начальник административного отдела

მზია გეგენავა
Мзия Гегенава